Протокол № 14

заседания диссертационного совета МГУ.015.4(03.01)

от 10.11.2022

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек. Присутствовало на

заседании 14 человек.

Председательствующий: д.б.н., проф. Карпова О.В. – председатель совета

Присутствовали:

д.б.н., проф. Аграновский А.А. – зам. председателя

д.б.н., проф. Морозов С.Ю. – зам. председателя

д.б.н., проф. Равин Н.В. – зам. председателя

д.б.н. Комарова Т.В. – ученый секретарь

д.б.н., доцент Замятнин А.А.

д.б.н., проф. Калинина Н.О.

д.б.н. Каменский П.А.

д.х.н., проф. Копылов А.М.

д.б.н., проф. РАН Марданов А.В.

д.б.н., Никитин Н.А.

д.х.н., член-корр. РАН Сергиев П.В.

д.б.н., проф. Соловьев А.Г.

д.б.н. Чирков С.Н.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени доктора

биологических наук соискателя Лябина Дмитрия Николаевича.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Лябина

Дмитрия Николаевича научной специальности, о полноте изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении

требований к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в

Московском государственном университете имени М.В.Ломоносова» и о соблюдении

требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Лябина Дмитрия Николаевича на тему «Регуляция

синтеза Y-бокс-связывающего белка 1 и его роль в экспрессии генов».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.б.н., проф. Озолинь Ольгу Николаевну; д.х.н.,

член-корр. РАН_Сергиева Петра Владимировича; д.х.н., доцента Шатского Ивана

Николаевича.

 4. Назначить защиту диссертации на 09.02.2023 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 14, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета, д.б.н., проф. Карпова О.В.

Ученый секретарь совета, д.б.н. Комарова Т.В.

2

3

Протокол № __

заседания диссертационного совета МГУ.00.00

от __.__.____
 дата

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве __ человек. Присутствовало на

заседании __ человек.

Председательствующий: д.__.н., уч.зв. _Фамилия_ И.О. – должность в совете

Присутствовали:

уч. степени, уч. звания, Фамилии, И.О. членов совета

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени ________

_отрасль_ наук соискателя _Фамилия_ _Имя_ _Отчество_

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации __Фамилия, Имя, Отчество соискателя__ на тему

«_____________________________________________________________________».

2. Отказать в приеме к защите диссертации на основании несоответствия ее темы и

содержания научной специальности, по которой совет осуществляет прием к защите

диссертаций / отсутствия полноты изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени / невыполнения требований к публикациям

основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения

о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова» / несоблюдения требований, установленных п. 2.5 «Положения о

присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова» (выбрать основание)

3. Осуществить соискателю возврат документов, представленных им в диссертационный

совет, за исключением указанных в п. 4.3 «Положения о диссертационном совете

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова»

Результаты голосования: «за» – __, «против» – __, «воздержалось» – __.

Председатель совета  _Фамилия_ И.О.

Ученый секретарь совета  _Фамилия_ И.О.